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Willa Decjusza zaprasza na dwa grudniowe wydarzenia kulturalne w Krakowie: przedświąteczny koncert
zespołu Braska, który odbędzie się 19 grudnia w Strzelnicy na Woli, oraz Maraton Miniatur Dramatycznych –
zaplanowany na 20 grudnia w Domu Machin Teatru im. Juliusza Słowackiego. Oba wydarzenia są efektem
długofalowej pracy z twórcami i konsekwentnie realizowanej strategii wspierania współczesnej kultury.

Grudniowe propozycje Willi Decjusza pokazują dwa różne obszary działalności instytucji, połączone
wspólną ideą uważnego spotkania twórców z publicznością. Z jednej strony jest to kameralna muzyka
sprzyjająca wyciszeniu, z drugiej – współczesny dramat rozwijany od etapu rezydencji po prezentację
sceniczną.

Pierwszym z wydarzeń jest przedświąteczny koncert zespołu Braska, który odbędzie się w piątek, 19
grudnia, w Strzelnicy na Woli. Koncert zamyka tegoroczny cykl Wola Art, realizowany przez Instytut
Kultury Willa Decjusza. Cykl powstał jako odpowiedź na duże zainteresowanie Strzelnicą na Woli –
miejscem o kameralnym charakterze i szczególnych walorach akustycznych, sprzyjającym
bezpośredniemu kontaktowi z artystami.

Braska to duet Joanny Markowskiej i Michała Bramari, którzy łączą soulowy wokal, brzmienie
handpana i subtelną elektronikę. Ich twórczość inspirowana jest naturą i emocjami, a koncerty mają
charakter refleksyjny i wyciszający. Przedświąteczny termin wydarzenia dodatkowo podkreśla jego
charakter – jako zaproszenie do zatrzymania się i uważnego słuchania w intensywnym, grudniowym
czasie.

Kolejnego dnia, 20 grudnia o godz. 19.00, odbędzie się Maraton Miniatur Dramatycznych w Domu
Machin Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. Wydarzenie jest finałem rezydencji
scenariopisarskich realizowanych w Willi Decjusza w ramach Forum Dialogu Kultur. Jesienią w
Krakowie pracowały osoby dramatopisarskie z Polski, Niemiec, Turcji i Ukrainy, których zadaniem było
stworzenie krótkich form dramatycznych lub ich fragmentów.

W ramach rezydencji powstały cztery miniatury: „Ł or a bissl troszkę” Ewy Bembenek, „LAVA” Jäckie
Rydz, „Smoking for Kraków” Fâtımy Çalışkan oraz „Lisa w niebie w rękach z rauchtopazem” Leny
Lagunszkowej. Teksty te zostały następnie rozlosowane pomiędzy młodych reżyserów i reżyserki z
krakowskiej AST i białostockiej AT: Ladę Borovską, Kamilę Kucię, Julię Lange i Piotra Sędkowskiego.
Efektem ich pracy są cztery krótkie formy sceniczne zaprezentowane jednego wieczoru przed
publicznością.


